
22 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0474 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 22 de Abril de 2020         Nº 0474

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1772/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 126/09,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeado a partir de 01 de Maio de 2020, VAL-
DIR DA COSTA BUENO, inscrito no CPF/MF sob o nº
478.543.409-00, e portador do RG nº 3.619.701-3  SSP-PR,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor
Presidente da FECOP - Fundação de Esportes de Cornélio
Procópio.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1773/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeado, a partir de 01 de Maio de 2020, ANTÔ-
NIO LUIZ  FERRACINI , inscrito no CPF/MF sob o
nº326.529.099-91e portador do RG nº 14.300.63-5 SSP-PR,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor
de Departamento de Indústria e Comércio- CD, vinculado à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico -
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publica-
ção, revogando as disposições contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de Abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Celso Wanderlei Marin

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

ATOS DA FECOP

REAVISO DE EDITAL - NOVA DATA PARA O
PROCESSO

PREGÃO Nº 001/2020- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 005/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Registrar preços de tintas prediais e materiais
pertinentes para futuras e eventuais aquisições através
do Sistema Registro de Preços.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h59min. do dia
06 de maio de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h. do dia 06
de maio de 2020.

LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF)

Cornélio Procópio-PR, 22 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 009/20

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Edimar Gomes Filho, usando de suas
prerrogativas regimentais, considerando que a doença
chamada coronavírus é de uma família de vírus que cau-
sam infecções respiratórias, sendo graves, em alguns
casos letais e amplamente transmissíveis:

R E S O L V E



                                                       Diário Oficial - nº 0474                                    22 de Abril de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Art. 1º - Prorrogar a Portaria nº 006/20 em todo seu con-
teúdo para os próximos 15 (quinze) dias.

Cornélio Procópio, 17 de abril de 2020.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente


		2020-04-24T09:44:35-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




